

प्रेषक,

राम केवल,
विशेष सचिव,
उत्तर प्रदेश शासन।

सेवा में,

समस्त जिलाधिकारी,
उत्तर प्रदेश।

राजस्व अनुभाग-11

लखनऊ : दिनांक: 27 जुलाई, 2021

विषय- सुभाष चन्द्र बोस आपदा प्रबन्धन पुरस्कार के सम्बन्ध में।
महोदय,

उपर्युक्त विषयक श्री संजीव कुमार, सदस्य सचिव, राष्ट्रीय आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण, गृह मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली के पत्र संख्या- 24 /2020 /DM Award/Advt-Comn&IT. दिनांक 15-07-2021 (छायाप्रति संलग्न) तथा श्री एम.एल. शर्मा, उप सचिव, राष्ट्रीय आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण, भारत सरकार, नई दिल्ली के पत्र- 28/01/2018 /Comn&IT(E-110762) दिनांक 19-7-2021(छाया प्रति संलग्न) का कृपया संदर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें।

2. अवगत कराना है कि भारत सरकार द्वारा आपदा प्रबन्धन के क्षेत्र में व्यक्तियों/संस्थाओं द्वारा किये गए उत्कृष्ट कार्यों की पहचान के लिए उनको 'सुभाष चन्द्र बोस आपदा प्रबन्धन पुरस्कार' से पुरस्कृत किया जायेगा। यह पुरस्कार नेताजी सुभाष चन्द्र बोस के जन्म दिवस पर प्रत्येक वर्ष 23 जनवरी को दिए जाने की घोषणा की जायेगी। उक्त पुरस्कार के अन्तर्गत चयनित व्यक्ति/संस्था को रु0 51 लाख/5 लाख के तीन नगद पुरस्कार प्रदान किए जायेगे। "सुभाष चन्द्र बोस आपदा प्रबन्धन पुरस्कार" वर्ष 2022 हेतु आन-लाइन आवेदन पत्र आमंत्रित किए गए हैं। आवेदन पत्र आनलाइन भरने की तिथि 01.07.2021 से 31.08.2021 तक है। उक्त पुरस्कार हेतु विस्तृत प्रक्रिया एवं आनलाइन आवेदन पत्र का प्रारूप वेबसाइट "<https://dmawards.ndma.gov.in>". पर उपलब्ध है।

3. अतः इस सम्बन्ध में मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि सुभाष चन्द्र बोस आपदा प्रबन्धन पुरस्कार हेतु सभी शासकीय वेबसाइट के माध्यम से व्यापक प्रचार-प्रसार कराते हुए योग्य व्यक्तियों/संस्थाओं से आनलाइन आवेदन पत्र भारत सरकार की उक्त वेबसाइट पर भरवाने का कष्ट करें।
संलग्नक: यथोक्त।

भवदीय,


(राम केवल)
विशेष सचिव।

संख्या-जी0आई0-69(1)/एक-11-2021

प्रतिलिपि संलग्नक सहित निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. श्री संजीव कुमार सदस्य सचिव, राष्ट्रीय आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण, गृह मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली को उनके उपर्युक्त संदर्भित पत्र दिनांक 15.07.2021 के संदर्भ में।
- 2- श्री एम.एल. शर्मा, उप सचिव, राष्ट्रीय आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण, भारत सरकार, नई दिल्ली को उनके उपर्युक्त संदर्भित पत्र दिनांक 19-7-2021 के संदर्भ में।
3. राहत आयुक्त, उ0प्र0 को इस आशय से प्रेषित कि कृपया **'सुभाष चन्द्र बोस आपदा प्रबन्धन पुरस्कार'** के सम्बन्ध में राहत आयुक्त कार्यालय की वेबसाइट पर व्यापक प्रचार-प्रसार कराने का कष्ट करें।
4. अपर मुख्य कार्यपालक अधिकारी, उ0प्र0 राज्य आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण, लखनऊ को इस आशय से प्रेषित कि कृपया **'सुभाष चन्द्र बोस आपदा प्रबन्धन पुरस्कार'** के सम्बन्ध में एस0डी0एम0ए0 की वेबसाइट पर व्यापक प्रचार-प्रसार कराने का कष्ट करें।

आज्ञा से,

(मनोज कुमार सिंह)
संयुक्त सचिव।

No. 5327 /MS/GI/2021
संजीव कुमार, गा.प्र.सो.
सदस्य सचिव
SANJEEVA KUMAR, IAS
Member Secretary



Gr-69/11-2021
भारत सरकार
गृह मंत्रालय
राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन प्राधिकरण
Government of India
Ministry of Home Affairs
National Disaster Management Authority

No.24/2020/DM Award/Advt-Comn&IT.

Dated, the 15th July, 2021.

Dear *Colleague*,

As you are aware, the Government of India has instituted an annual award named "Subhash Chandra Bose Aapda Prabandhan Puraskaar" for the year 2022, to recognise the excellent work done by individuals and institutions in the field of Disaster Management. These awards are to be announced on the birth anniversary of Netaji Subhash Chandra Bose every year on 23 January. These awards includes three cash awards of Rs 51 lakh / 5 lakh for an Institution or an Individual respectively.

2. The online application for the Subhash Chandra Bose Aapda Prabandhan Puraskaar have been invited for the year 2022. The date of filling up of application through online is already started with effect from 01.07.2021 till 31.08.2021. Detailed procedure and online application form is available on "<https://dmawards.ndma.gov.in>".

3. You are requested to give wide publicity to the award through the websites of State Government and also give directions to the District Collectors to ensure maximum online applications of deserving individuals/ Institutions.

रमयलक्ष्मी

ACS, राजस्थान/राष्ट्र अद्युक्त

Regards,

Yours sincerely

Sanjeeva Kumar
(Sanjeeva Kumar)

15.7.2021
(राजेन्द्र कुमार तिवारी)
मुख्य सचिव

उत्तर प्रदेश शासन

Chief Secretary of States/Administrators of UTs

6/89
संसाधन

109/MS(110)/2021
50-11

Sum

19/7
(राम केवल)
विशेष सचिव,
राजस्थान शासन
(राजस्थान शासन)

3/10/2021
20/7/2021

VS(RK)/R-11
PD-109

19/7/21

एन.डी.एम.ए. भवन, ए-1, सफदरजंग एन्क्लेव, नई दिल्ली-110029

NDMA Bhawan, A-1, Safdarjang Enclave, New Delhi-110029, India

दूरभाष/Tel. : +91-11-26701701 फैक्स/Fax. : +91-11-26701716 ई-मेल/E-mail : secretary@ndma.gov.in



Government of India
NATIONAL DISASTER MANAGEMENT AUTHORITY
NDMA Bhawan A-1, Safdarjung Enclave
New Delhi -110 029
Tel No.011-26701796

GI-70/एक-11-2021



File No: 28/01/2018/Comn&IT (E-110762)

Dated: 19th July, 2021

To,

दिनांक 29/07/21 समय 4:07 PM
ई-मेल: dy-secretary@ndma.gov.in

1. The Joint Secretary (DM), MHA
2. The Joint Secretary (Police-II), MHA (email: jsp2@mha.gov.in)
3. The DGs of all CAPFs (BSF/CRPF/CISF/ITBP/SSB)
4. The Executive Director NIDM
5. The DG NDRF
6. SDMA of all States
7. All DMs/DCs

Subject: Subhash Chandra Bose Aapda Prabandhan Puraskar Award – providing a link on website regarding.

Sir/Madam,

Government of India has instituted an annual national award called 'Subhash Chandra Bose Aapda Prabandhan Puraskar' to recognize the excellent work done by individuals and institutions in the field of Disaster Management.

2. The applications for the award are required to be filled online on the portal (<https://dmawards.ndma.gov.in>). The last date for filling of application this year is 31st August, 2021.

3. With a view to give this award wider visibility, you are requested to provide a link to this award portal of your website with the following text :-

"Visit <https://dmawards.ndma.gov.in> for applying for Subhash Chandra Bose Aapda Prabandhan Puraskar for the year 2022". Last date for application is 31st August, 2021.

Your's faithfully,

VS(RK)/2-11,
PD(40-)

20/07/21

(रणवीर प्रसाद)
सचिव, राजस्व विभाग
एवं राहत आयुक्त,
उत्तर प्रदेश शासन।

50-11

महाजयदी लं प्रसाद मन्त्री

22-07-21 (राम केवल)
विशेष सचिव,
राजस्व विभाग,
उत्तर प्रदेश शासन।

(M.L. Sharma)
Dy. Secretary to the Govt. of India

20/07/21